
Rio Grande do Norte , 23 de Fevereiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1461 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    85 

Programa: 
0504 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, 
MEIO AMBIENTE E TURISMO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 21/02/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:8F998AD7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 67/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 102094/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 67/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. 
Contratado: JOSE CARLOS BARBOSA DE MOURA - ME.  
Objeto: MATERIAL PERMANENTE; Preço Global: R$ 972,00 
(novecentos e setenta e dois reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SEC. MUN. DE 
URBANISMO, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

Ação: 
2075 - Manutenção da Secretaria Municipal de Urbanismo, Meio Ambiente e 
Turismo 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0504 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, 
MEIO AMBIENTE E TURISMO 

Natureza da 
Despesa: 

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 21/02/2017  
  
POR: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:B41EAB75 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 189/2017 

 
Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN 
CNPJ 08.167.306/0001-49 - Tel. 32772259 – 32772263 
  
Portaria nº 189/2017 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do 
Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO 
FERNANDES, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI 
do art. 65, da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR, ao Cargo de Secretário Adjunto de Controle e 
Qualidade Ambiental, o senhor, ROGERIO NUNES DE FREITAS 
SOUZA, inscrito no CPF nº 033.232.974-74, lotada na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, 
Registre-se e 
Cumpra-se. 
  

Nísia Floresta/RN, 01 de fevereiro de 2017. 
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 

Código Identificador:084479B6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 190/2017 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA  
Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN 
CNPJ 08.167.306/0001-49 - Tel. 32772259 – 32772263 
  
Portaria nº 190/2017 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do 
Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO 
FERNANDES, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI 
do art. 65, da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR, ao Cargo de Coordenador de Eventos, o senhor, 
RAFAEL DO LINS ALVES, inscrito no CPF nº 012.275.224-44, 
lotado na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se,  
Registre-se e  
Cumpra-se. 
  
Nísia Floresta/RN, 01 de fevereiro de 2017. 
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:B582851B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 191/2017 
 
Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN 
CNPJ 08.167.306/0001-49 - Tel. 32772259 – 32772263 
  
Portaria nº 191/2017 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do 
Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO 
FERNANDES, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI 
do art. 65, da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR, ao Cargo de Coordenadora de 
Convênios/Contratos e Prestação de Contas do FMAS, a senhora, 
TALITA BARROS ARCANJO, inscrita no CPF nº 081.278.094-97, 
lotado na Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência 
Social. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se,  
Registre-se e  
Cumpra-se. 
  
Nísia Floresta/RN, 01 de fevereiro de 2017. 
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:13801CB0 

 


